

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 1, 2003

Välkommen!

DET NI NU HÅLLER i er hand är den första tidningen som Kristdemokraterna i Linköping kommer ut med. Vi är en stor lokalavdelning och vi lyckas inte alltid att få kontakt med våra väljare för att berätta vad våra förtroendevalda arbetar med. I den här tidningen skall vi försöka att i olika reportage och aktuella artiklar delge er vad som sker i riksdagen, kommunen och landstinget samt i Kristdemokraternas studieförbund Framtidsbildarna. Du kan som medlem även delge redaktionen vad du tycker i olika frågor. Kom ihåg att du är viktig! Det här är ett språkrör för Dig.

Vi skall pröva att ge ut den här tidningen i några nummer och sedan analysera dess värde. Därför vore det roligt om du kunde ringa eller maila till oss berätta vad du tycker. Vi vill både ha positiva och kritiska utlåtanden.

I TIDNINGEN FÅR DU även mailadress och telefonnummer till våra ledamöter i kommunfullmäktige. På så sett blir det lite lättare att ta kontakt om det är något som du vill framföra i debatten. Styrelsens politiska utskott har dessutom genomgång före varje kommunfullmäktigesammanträde. De ärenden som skall behandlas finns återgivna i Corren. Dessa möten är du välkommen till! Kontakta kommunalråd Jan-Willy Andersson så får du reda på var och när. Det är alltid roligt att se våra väljares intresse för det vi sysslar med.

Skulle du dessutom ha en önskan att dela med dig av den här tidningen till någon som verkar intresserad av Kristdemokraterna så finns det extra exemplar på kansliet. Kostnaderna har vi naturligtvis för detta men tack vare frivilligt arbete blir det inte så dyrt. Betalar alla sina medlemsavgifter är det inga problem. Vet du inte om du gjort detta så tag kontakt med medlemsregistrator Torbjörn Lindelöf, tel 013-121030.



Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens ordförande och ansvarig utgivare



Hela familjens dag i Valla

Lite regn skrämmar inte kristdemokrater och deras sympatisörer. Torsdagen den 1 maj var uppslutningen god när Linköpingsavdelningen anordnade familjedag på Valla fritidsområde. Korvgrillning, tävlingar och trevlig gemenskap lockade gammal och ung, barnfamiljer såväl som morföräldrar med barnbarn. Här fanns aktiva politiker och nyfikna väljare. Alla bi-



drog till att göra denna familjedag riktigt lyckad. Helt klart kunde arrangemanget leva upp till den kristdemokratiska parollen och dagens slagord, "Mer tid för barnen". Kanske blir det en repris nästa år. Se till att komma med då!

Aktuellt från kommunfullmäktige

SOMMAREN 2003 BLEV mycket solig och varm. Underbart tycker många och jobbigt tycker andra. Jag tänker särskilt på de äldre som varit hänvisade till vistelse inomhus. När det gäller äldreomsorgen finns det mycket ytterligare att önska även om den i huvudsak fungerar bra. Till största delen handlar det om resurser, eller kanske snarare knappa resurser. Det är näringslivet som skapar utrymme för ofentlig verksamhet och därför är det ytterst viktigt att vår politik gynnar företagande. Detta är något som vår partiledare ofta lyfter fram genom att jämföra företagande med ett lokomotiv som drar resten av tåget. Nåväl allt kostar kanske inte mer, det kanske till och med finns billigare sätt än de som idag används.

I mitt förra inlägg till medlemsutskick nämnde jag att vi i Linköping, inom ramen för 15-kommuners projektet; skulle ta fram tre profilfrågor för den närmaste tiden fram till valet 2006. De skulle vara mycket konkreta och så här har vi redovisat dem;

- Vi vill arbeta för att måltiden inom kommunens äldreservice ska bli en "feststund", både till inramning och innehåll.
- Vi vill arbeta för att utvecklingen av övningsområdet ska ge Linköping mötesplatser för gemenskap över generationsgränserna och vännar emellan. Hälsobringande oaser.
- Vi vill arbeta för att ungdomar får ett eget kulturhus, ett hus där ungdomar upplever gemenskap genom olika former av kulturskapande aktiviteter.
- Vi vill arbeta för att våra skollokalerna får en modern standard anpassad till dagens skolverksamhet, på samma sätt som vi idag är stolta över att ha modern vårdbostadsstandard i alla våra vårdbostäder.
- Vi vill verka för att alla vägbulor tas bort. Det finns bättre och mer handikappvänliga sätt att sänka hastigheten.

FÖRST NÅGRA KOMMENTARER om den första frågan. Jag upplever idag att måltiden har drabbats av den spariver som drar över den kom-

munala kärnverksamheten så att det i huvudsak endast handlar om hur den billigast kan produceras. Med det synsättet tror jag att vi missat effekter, som inte bara handlar om de äldres välmående, utan också om positiva hälsoeffekter i form av mindre vårdtyngd. Kanske är det så att vi sparat så, att resultatet inneburit högre kostnader och givit mindre livskvalitet? Detta är ett område som jag känner speciellt för att studera närmare. Profilfrågorna får endast tolkas som att vi sätter extra fokus på dessa. Alla andra frågor som oppositionsplattformens tre huvudfrågor; barn och familj, sjukvård och de äldre medborgarnas situation och villkor i övrigt, är självklart viktiga också för oss i Linköping.

I SLUTET AV JUNI hade gruppledarna m fl i länet en gemensam debattartikel i Corren kring den svenska familjepolitiken. Den följdes upp i Corren den 12 juli, med en i siffror mer informativ artikel om den "omoderna svenska familjepolitiken", av undertecknad tillsammans med Mjölby's gruppledare. Dessa artiklar är exempel på att familjepolitiken är och kommer att vara en av kristdemokraternas hjärtefrågor också framledes.

Vår oppositionsplattform som tagits fram med tanke på valet 2006 har fått rubriken *Frihet och trygghet*. Vår politik bygger på frihet, att kunna utforma sin vardag efter det behov som finns, att tillvarata människors kreativitet och engagemang i bl a företagande och ansvar för varandra, men också i trygghet när jobbet försvinner eller när sjukdom drabbar. En trygghet som vilar på en solid och solidariskt finansierad politik, men som också släpper loss personligt engagemang.

Nu närmast handlar linköpingspolitiken om ett tufft budgetarbete avseende 2004 års budget, där vi ska skapa ekonomiskt utrymme för vår politik.



Jan-Willy Andersson
Kommunalaråd



Kontakta
kristdemokrater i
kommunfullmäktige



Jan-Willy Andersson Kommunalaråd
jan-willy.andersson@linkoping.se
tfn 013-20 71 84 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-590 71 84

Ann-Sofie Bergeling
ann-sofie.bergeling@linkoping.se
tfn 013-15 42 96 (bost), 013-28 58 90 (arb)
mobil 070-349 23 04



Yvonne Andersson
yvonne.andersson@riksdagen.se
tfn 08-786 53 78 (arb), 013-16 27 51 (bost)
mobil 070-322 94 04

Kurt Hedman
kurt.hedman@linkoping.se
tfn 013-39 50 79 (bost), 08-24 73 70 (arb)
mobil 0705-22 19 76



Daniel Forsberg
daniel.forsberg@linkoping.se
tfn 013-10 19 67 (bost)

Ingrid Anund
ingrid.anund@beta.telenordia.se
tfn 013-526 88 (bost), 011-15 78 42 (arb)



Lars Eklund
lars.eklund@linkoping.se
tfn 013-760 77 (bost), 013-20 61 61 (arb)
mobil 0706-22 63 74

Jan Haraldsson
jan.haraldsson@linkoping.se
tfn 013-10 16 59 (bost), 013-20 53 28 (arb)
mobil 070-555 94 91

Euron är vardag för miljoner européer

Andra söndagen i september är tiden inne för den stora folkomröstningen om Europas gemensamma valuta Euro. Kristdemokraterna i Linköping anordnar onsdag 20 augusti en kväll om Euron och EMU. Som bakgrund till kvällen skriver Lars Eklund betydelsen av att rösta Ja den 14 september.

VI MÅSTE SE TILL så att människor kommer närmare varandra. Det är i sammanträdesrummen som människor och idéer skall mätas och brytas. Inte på slagfälten. Robert Schuman, Konrad Adenauer och Alcide de Gasperi, grundarna av kol- och stålunionen på 1950-talet trodde säkert inte att allt skulle gå som på räls. Men de hade inget val efter kriget. Gemenskap och samförstånd var deras måtto. Ju mer människor och länder har gemensamt, desto större förståelse för varandra skaffar man sig och ju större beroendet är av varandra, desto lättare har man till kompromissen. Detta är den grundläggande idén i hela EU bygget.

Nej-sidan anser att Sverige skall vara en "russinplockarnation". Vänta och se hur det går, låta andra européer ta "smällarna" och därefter låta Sverige och svenskarna bestämma sig. Men att ta ställning till EMU enbart utifrån vad som gagnar den egna nationen duger inte. Det är inget europeiskt tänkande som innefattar partnerskap, gemenskap och samförstånd.

VI ÄR EUROPÉER, VI ÄR MED i EU, vi har därmed möjlighet att påverka. EMU finns och euron finns. Är det då inte rimligt att vara med och påverka, ta ansvar, bry sig om fler länders folk än enbart det egna? Utanförskapet innebär, trots allt, att våra påverkansmöjligheter i ekonomiska frågor blir begränsade.

Låt oss visa övriga Europa att vi är beredda att ta ansvar för fred och gemenskap för oss själva och kommande generationer genom att bli fullvärdiga medlemmar i EU och EMU.



Lars Eklund
Ordförande Framtidsbildarna



FOTO: PER LARSSON

Euron är inget futuristiskt riskprojekt vars konsekvenser för människor är hölida i dunkel. Den nya gemensamma valutan är en existerande verklighet och en del av miljoner européers vardag. Och det fungerar bra! Tag ditt ansvar för samförstånd och gemenskap i Europa. Rösta Ja den 14 september!

Kristdemokraterna i Linköping
bjuder in till

En kväll om

EMU & Euro

Onsdag 20 augusti kl 19.00
i Baptistkyrkan, Klostergatan 46.

Medverkande:

Riksdagsledamot Yvonne Andersson
Carin Carelind från Sverige i Europa

Information och frågor.
Servering.

Varmt välkomna!



Kristdemokraterna

Boka in redan nu!

På FN-dagen, 24 oktober 2003 har Kristdemokraterna i Linköping sitt nästa medlemsmöte. Det blir en kväll med information och samtal kring FN:s olika konventioner.

Framtidsbildarna i Östergötland
inbjuder till

ideologidag

lördag 23 augusti
i Pingstkyrkan, Kolmården.
kl 09.00-15.30.

På förmiddagen blir det seminarium om kyrkofadern Thomas av Aquino som haft stort inflytande på det sentida kristdemokratiska tänkandet.

På eftermiddagen är ämnet "Onda och goda skatter". Riksdagsledamoten Per Landgrens material ligger till grund för samtalet.

Seminarieledare blir
Lars Malmbjörk, f d gymnasieadjunkt
och väl insatt i ämnesområdena.

Vi serverar förmiddagskaffe, lunch och eftermiddagskaffe. Kostnaden för seminariet blir 150 kronor per person.

Anmäl dig senast den 19 augusti till
lars eklund@linkoping.se



Studieorganisationen
Framtidsbildarna

Målsättning från riksdagsbänk 98

INFÖR ETT NYTT RIKSDAGSÅR finns det anledning att fundera kring målsättningar med arbetet. Jag har förtroendet att vara partiets ordinarie ledamot i riksdagens lagutskott. En rad frågor som har med värdegrunden att göra bereds där och jag får möjligheten att stå upp för det mitt hjärta brinner för. Just i år vill jag rikta in mig på frågor om att stärka äkten-skap och familj, om försäkringsrätt också för dem med något handikapp, om konsument-skydd mot internetbedrägerier och om regel-system för företagare. Sedan finns ett antal andra frågor som jag gärna arbetar för.

Min princip är att lyfta goda förslag som ger önskade konsekvenser snarare än att kritisera det som är dåligt. Genom att ge goda alternativ tror jag man kan vinna till och med sina politiska motståndares öra.

ÄKTENSKAPET SKA UPPVÄRDERAS så att fler gifter sig. Jag menar att vi ska ha samma skattesats alldeles oavsett om vi är gifta eller ej. Idag har de gifta högre skatt än de som lever i andra samlevnadsformer. Familjen ska stärkas så att människor mår bättre. Samhället ska värna om barns rätt att växa upp med en mor och en far som kan garantera barnens trygga uppväxtförhållanden.

De med någon typ av handikapp ska omfattas av allmän försäkringsrätt. Idag får man inte teckna försäkring om ett barn har ett funktionshinder eller har en utvecklingsstörning. Jag menar att varje människas lika värde ska garantera varje människas rätt till försäkrings-skydd.

Vi behöver ett väl fungerande rättssystem vid brott i samband med internet. "Det är inte rimligt att enskilda människor ska tvingas betala till bedragare för att inte riskera sitt anseende i samhället", sa jag i samband med en intervju som ekot i SR gjorde i mitten av juli. Människor som inte går in på porrsidor på internet ska inte kunna beskyllas för detta och behöva betala sig fria! Etik och moral ska gälla också när vi använder den nya tekniken!

De stora företagen i vårt land ska ha lika bra villkor som företagen har i andra länder som är jämförbara med Sverige. Jag är oroad för att både skola, vård och omsorg hotas om inte de stora företagen vill vara kvar i landet

på grund av dåliga villkor jämfört med andra länder. SAAB:s varsel är en av många signaler som är illavarslande. De stora företagen ger ofta jobb till underleverantörer som därmed kan driva sin verksamhet. Vi behöver dem för att rädda arbeten och välfärd i vårt samhälle. Människor kan inte tvingas leva på bidrag, det måste finnas tillgång på arbeten.

MITT POLITISKA ARBETE består inte av att driva dessa frågor enbart från min riksdagsbänk nr 98. Jag försöker också delta i den allmänna debatten, i tidningar över landet och i andra sammanhang. Genom kontakter vid kaffekoppen, i tågvaggen och vid andra tillfällen kan olika åsikter tydliggöras så att människors intresse för oss kristdemokrater vaknar. Jag tänker ofta på ordets makt över tanken. Det vi vill presentera ska vi tala om med positiva förtecken. Att dessutom försöka leva upp till den grundideologi som vi har förstärker tilltron.

På hemmaplan vill jag ha många kontakter för att fånga upp frågor och uppfattningar som vi kan arbeta vidare med. Jag behöver känna stöd hos mina väljare när tuffa debatter förs i press och i annan media. Jag vill leva upp till de förväntningar som varje kristdemokrat har rätt att ställa på mig.

DEN HÄR BESKRIVNA målsättningen är inte hel-täckande och inte en gång för alla given. Naturligtvis finns Kristdemokraternas hjärtefrågor alltid med. Nya angelägna frågor kan tränga fram och behöva sättas i fokus. Då tänker jag fånga fågeln i flykten och aktualisera den kristdemokratiska synen. En omprioritering får ske. För att arbetet ska bli så effektivt som möjligt behövs spanare och rådgivare. Jag välkomnar alla synpunkter som kan föra kristdemokratisk politik framåt.



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot

Vem är du?

Lisbeth Forsberg



Vem är jag? Ny ordförande för lokalavdelningen sedan februari 2003. Jag är gift med Daniel Forsberg. Jag är 62 år har fyra gifta barn och 6 barnbarn. Jag utbildade mig till sjuksköterska med barn som specialitet. Det arbetade jag med till det tredje barnet kom, dessförinnan hade vi tagit ett fosterbarn. Det blev så småningom HVB-hem (hem för vård och boende) med plats för fyra ungdomar efter att jag vidareutbildat mig i Steg-ett-utbildningen i psykoterapi. Det har vi sysslat med tills nu och håller på att trappa ner. Det var detta som gjorde att jag började arbeta politiskt. Jag såg att det fanns behov av att ta tillvara dessa barns intressen. Jag började med ett socialt utskott inom kommunen för att i början av 80-talet övergå till Landstinget och där sociala nämnden som hade hand om omsorgerna innan det övergick till kommunen. Så har det varit Hälso- och sjukvårdsnämnd, länsrätten och utskott om FN:s barnkonventioner som har lett till att jag nu sitter som vice ordförande i Barn och Ungdomsrådet i Landstinget. Det som alltid engagerat mig är barn och ungdomsfrågor samt psykiatri. Här vill jag försöka dra mitt strå till stacken och driva Kristdemokraternas politik.



Studieorganisationen

Framtidsbildarna

Framtidsbildarna är kristdemokraternas studieorganisation inom Östgötadistriktet. Framtidsbildarna har en egen styrelse som ansvarar för arbetet. För närvarande genomför styrelsen en brett upplagd undersökning av utbildningsbehovet bland medlemmar med styrelseuppdrag, detta för att kunna planera utifrån verkliga behov. Studieförbundet Sensus är vår samarbetspartner för studiecirkel och kulturarrangemang. Inför EMU omröstningen bidrar gärna Framtidsbildarna med material till studiecirkel och personer som kan medverka i seminarier och dylikt. Kontakta Lars Eklund, ordförande Framtidsbildarna.